
⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 1 Hodnocení DP vedoucím práce, verze 1/2016. 

Písemné hodnocení diplomové práce 

Autor/ka DP: Bc. Tomáš Kubiš 

Název práce: Rychlost reakce v šermu 

Vedoucí práce: PhDr. Bc. Tibor Slažanský,Ph.D. 

  

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 
s
 d

ro
b
n
ý
m

i 

v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. Přínos práce ⃰     

D. Posouzení původnosti textu 

Zjištěná shoda textu (dle IS STAG/Theses): 0 % 

Slovní hodnocení významu zjištěné shody: 

Při hodnocení nebyla zjištěna významná shoda. 

Slovní hodnocení práce: 

Cíle práce jsou stanoveny jednoduše a srozumitelně, považuji je za splněné. 

V první části rozsáhlé práce autor podrobně rozebral teoretické aspekty tématu. Práce 

s prameny je v souladu s citační normou. 

Cvičení pro zlepšení rychlosti reakce jsou zvolena vhodně. Popis cvičení a jejich začlenění 

do přípravy šermířů je dostačující. Šetření ke zjištění úrovně rychlosti reakce a ověření účin-

nosti cviků nemá větší nedostatky. Zvolená forma ověřování platnosti hypotéz předpokládá 



⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 2 Hodnocení DP vedoucím práce, verze 1/2016. 

komplexnější zpracování. Rozhodování o platnosti či neplatnosti hypotéz na základě tak ma-

lých rozdílů hodnot, jak jsou uvedeny ve výsledcích, je diskutabilní. 

V práci se místy vyskytují neobratné formulace textu a menší gramatické prohřešky. 

Přes uvedené výhrady hodnotím práci velmi kladně, zejména oceňuji jak autor v praxi zvládl 

nácvik i ověřovací šetření. 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu Mgr.: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu: 

Do jaké míry by cvičení byla využitelná v dalších úpolových sportech? 

 

 

Datum: 28.05.2018 Podpis:  

 


